法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２３年５月１２日（木）１５時１８分～１６時０５分
場 所 法経研究棟 大会議室（４階）
出席者 ４９名（定足数 ２８名）

議     事
  （協議事項）

１．外国人研究員の採用について
国際交流室長から、外国人研究員の採用について、資料に基づき説明があり、協議の結果、１名
の採用を承認した。

２．学生の異動について
教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、在学期間
延長１名について承認した。

３．大学院学生の担任教員及び指導教員について
教務委員会委員長から、大学院学生の担任教員及び指導教員について、資料に基づき説明があり、
協議の結果、承認した。

４．平成２３年度第１学期大学院学生の他研究科等授業科目の履修について
   教務委員会委員長から、平成２３年度第１学期大学院学生の他研究科等授業科目の履修について、
資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．平成２３年度開講科目及び担当教員について
教務委員会委員長から、平成２３年度開講科目及び担当教員について、資料に基づき説明があり、
協議の結果、承認した。

６．平成２３年度行事予定表について
教務委員会委員長から、平成２３年度行事予定表について、資料に基づき説明があり、協議の結
果、承認した。

７．平成２４年度大阪大学大学院法学研究科博士前期課程学生募集要項について
   アドミッション委員会委員長から、平成２４年度大阪大学大学院法学研究科博士前期課程学生募
集要項（案）について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．部局分散にかかる短期留学生の受入れについて
国際交流室長から、部局分散にかかる短期留学生の受入れについて、資料に基づき説明があり、
協議の結果、３名の受入れを承認した。

（報告事項）
１．部局長会議（４／２６）

研究科長から、研究費の不正使用に係る再発防止策及び教員発注を対象とした阪大ＡＤＴ方式の
概要について報告があり、続いて豊中地区部局長会議にて報告された豊中キャンパス・自転車登録
制とバスロータリー、駐輪場計画の進め方について説明があった。

  ２．教育研究評議会（４／２６）
  ３．学生生活委員会（４／１３）
４．国際交流委員会（４／１９）
５．人権問題委員会（４／７）
６．環境安全委員会（４／２６）
７．大学教育実践センター会議（４／１５）
８．豊中地区事業場安全衛生委員会（４／２２）
９．適塾記念センター会議（４／２８）
１０．教務委員会（４／２８）

教務委員会委員長から、課程博士９月修了者に係る論文審査日程及び学生ハンドブックの修正個
所について報告があり、続いて平成２３年度第１学期授業評価アンケートの実施方法及び東日本大
震災におけるボランティア活動に大学院学生が参加する場合の取扱いについて説明があった。

１１．アドミッション委員会（４／２８）
１２．その他
 （１）平成２３年度の人事計画について

人事委員会委員長から、平成２３年度の人事計画について、資料に基づき報告があった。
  （２）平成２２年度教育・研究・社会貢献活動自己評価書について
      評価室員から、平成２２年度教育・研究・社会貢献活動自己評価書について、対象となる教員全

員から提出があったことの報告があり、続いて今後の対応について説明があった。
（３）法学部・法学研究科教育目標等検討ＷＧのアンケートについて
    法学部・法学研究科教育目標等検討ＷＧ主査から、アンケートの実施方法及び、その後の対応に

ついて説明があった。
（４）海外渡航について